

2.3. İşbirliği Mekanı

İzmir'de, üniversitelerden uzaklaştırılan akademisyenlerin çalışmalarını sürdürebilecekleri ve ortaklaşabileceikleri bir işbirliği mekanı kurulacaktır.

2.4. Uzaktan Eğitim Sistemi

Proje tamamlandığında, içerik ve teknik açıdan farklı bir model oluşturabilecek bir uzaktan eğitim sisteminin pilot çalışmalar gerçekleştirilecektir

Faaliyet 3. Akademik özgürlüğe yönelik insan hakları ihlallerini ve kısıtlamalarını belgelemek

3.1. Akademisyenlerin maruz kaldığı hak ihlalleri ve baskıların araştırılması

Hak ihlalleri ve yarattıkları travmatik etkilerin tespitine yönelik nicel ve nitel araştırmalar yapılacaktır.

3.2. Akademideki tahribat araştırması

Mevcut OHAL döneminde akademide yaşanan tahribatın karşılaştırmalı bir tarihsel analizi yapılacak ve raporlanacaktır.

3.3. Belgesel film çekimi

Proje kapsamında yapımı tamamlanacak "Karanlıkta Şarkı Söylemek" isimli belgesel filmin ulusal/uluslararası gösterimleri düzenlenecektir

3.4. Bölgesel Çalıştaylar

İzmir, Ankara, İstanbul ve Diyarbakır'da araştırma çalışmalarının sonuç ve bulgularının paylaşıldığı bölgesel çalıştaylar düzenlenecektir.

3.5. Değerlendirme raporu

Tüm projeyi kapsayan bir değerlendirme raporu hazırlanacaktır.

TİHV Genel Merkez

Adres: Mithatpaşa Caddesi No: 49/11
6. Kat 06420 Kızılay/ANKARA
Telefon: +90 (312) 310 66 36
Faks: +90 (312) 310 64 63
E-mail: tihv@tihv.org.tr

TİHV İzmir Temsilciliği

Adres: 1471 Sk. No.1 Kenet 1 Sitesi
D.1-2 Alsancak/İZMİR
Tel/Faks: +90 (232) 463 46 46 – 463 91 47
Tel (TİHV akademi): +90 (232) 464 32 30
E-posta: izmir@tihv.org.tr
tihvakademi@tihv.org.tr
tihvakademi@gmail.com

TİHV Diyarbakır Temsilciliği

Adres: Lise Caddesi Eyyüp Eser Apartmanı
No: 8/12 6.Kat Yenişehir/DİYARBAKIR
Tel/Faks: +90(412) 228 26 61 – 228 24 76
E-posta: diyarbakir@tihv.org.tr

TİHV İstanbul Temsilciliği

Adres: Bozkurt Mah. Türkbeyi Sokak Ferah Ap.
No:113/6 Kurtuluş-Şişli/İSTANBUL
Telefon: +90 (212) 249 30 92 – 293 43 33
E-posta: istanbul@tihv.org.tr

TİHV Cizre Referans Merkezi

Adres: Dicle Mahallesi, Nurullah Caddesi
No 63 / 1 Cizre/ŞIRNAK
Telefon: +90 (486) 616 86 07
Faks: +90 (486) 616 86 10
E-posta: cizre@tihv.org.tr

TİHV Van Referans Merkezi

Adres: Şerefiye Mahallesi, Santral 6. Sokak
Haydaroğlu İş Merkezi B – Blok No:13
İpekyolu/VAN
Tel/Faks: +90(432) 215 12 61 – 214 11 37
E-posta: van@tihv.org.tr

www.tihvakademi.org



Bu proje Avrupa Birliği tarafından desteklenmektedir.

Bu belgede geçen görüş ve düşüncelerden Avrupa Birliği sorumlu tutulamaz.

“Zor Koşullar Altında İnsan Hakları Aktivistleri Olarak Akademisyenlerin Desteklenmesi”



Bu proje Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) tarafından yürütülmektedir.

Hedef Kitle

TİHV tarafından yürütülen bu projenin genel hedefi, insan hakları için mücadele eden akademisyenleri ve sivil toplum aktörlerini desteklemek yoluyla, Türkiye'deki temel özgürlükleri ve insan haklarını güçlendirmeye ve geliştirmeye katkıda bulunmaktadır. Bu amacı gerçekleştirmek üzere projede seçilen hedef gruplardan ilki, "Bu Suça Ortak Olmayacağız" isimli bildiriyle Kürt illerini kapsayan sokağa çıkma yasakları sırasında yaşanan çatışma ortamı ve sivil ölümlerine dikkat çeken, bu saikle devleti sorumluluğa çağıran Barış Akademisyenleri'dir. Bir diğer hedef grup ise, 15 Temmuz 2016'da gerçekleşen darbe girişimi ile ilişkilendirilerek hak ihlaline uğrayan akademisyenlerdir. Darbenin ardından ilan edilen ve hala devam eden OHAL sürecinde, aralarında Barış İmzacıları'nın da bulunduğu 5882 akademisyen, yargı yolu kendilerine kapatılacak şekilde kamudan ihraç edilmiştir. İş bulma kanalları kapatılmış, akademik çalışmaları engellenmiş ve toplum içinde ayrımcılığa maruz bırakılmışlardır. Ayrıca yurt dışına çıkışları yasaklanarak seyahat özgürlükleri engellenmiş ve uluslararası düzlemde ifade araçları da ellerinden alınmıştır. Adeta "medeni ölüm"e mahkum edilen bu akademisyenler, akademik üretim için gerekli maddi ve entelektüel koşullardan yoksun bırakılmışlardır. Akademisyenlere yönelik baskı ve ihlaller, insan hakları kurumları ve örgütlerini de doğrudan etkilemektedir. İhraç edilen akademisyenlerin bir bölümü, şimdiye kadar genel olarak sivil topluma, özel olarak da insan hakları hareketine araştırmacı ve eğitimci kimlikleriyle önemli katkılarda bulunmuşlardır. İnsan hakları aktörleri olarak akademisyenlerin sivil toplumla bilgi ve deneyimlerini paylaşamamaları, sivil toplum örgütleri ve aktörlerinin düşünsel ve eleştirel kapasiteleri için bir risk oluşturmaktadır.

Proje Hedefleri

TİHV tarafından yürütülmekte olan "Zor Koşullar Altında İnsan Hakları Aktivistleri Olarak Akademisyenlerin Desteklenmesi Projesi", Aralık 2017 tarihinde başlamıştır ve iki yıl süreyle devam edecektir. Çalışanlarının ve gönüllülerinin tümü, KHK ile ihraç edilmiş ve İzmir'de yaşayan "Barış İmzacısı" akademisyenlerden oluşan bu projenin genel hedefleri şu şekilde belirlenmiştir:

1. Baskı gören ve ihraç edilen akademisyenlerin korunması ve güçlendirilmesi,
2. Akademisyenlerin çalışmalarının kolaylaştırılması ve insan hakları mücadelesine katılım kapasitelerinin artırılması,
3. Akademisyenlerle işbirliği yoluyla ve bütüncül bir yaklaşım çerçevesinde, insan hakları alanındaki sivil toplum aktörlerinin kapasitelerinin artırılması.

Faaliyetlerimiz

Faaliyet 1. Akademisyenlerin korunması ve güçlendirilmesi

- 1.1. İnsan hakları ihlaline uğrayan akademisyenler için bir "Haklar Kılavuzu"
Hukuksal ve psiko-sosyal kanallara başvuruyu yönlendirebilecek, online erişime açık bir kılavuz oluşturulacaktır.
- 1.2. Uluslararası Dayanışma Kampanyası
Uluslararası bir iletişim ağı kurulacaktır. Dört farklı Avrupa ülkesine ziyaretler gerçekleştirilecektir. Hak ihlalleriyle ilgili yeni gelişmeleri görünür kılmayı hedefleyen aylık bültenler, web sitesinde yayınlanacak ve periyodik olarak güncellenecektir.
- 1.3. İnteraktif PSDA atölyeleri
İnsan hakları ihlallerine maruz kalan akademisyenlerle, İzmir ve İstanbul'da uzman danışmanlığında PSDA atölyeleri düzenlenecektir. İzmir'de tamamı PSDA uzmanlarından oluşacak bir grup tarafından süreçle ilgili bir atölye düzenlenecektir.

Faaliyet 2. Sivil toplum ağı içinde insan haklarını korumak ve desteklemek için akademisyenlerin çalışmalarının kolaylaştırılması

- 2.1. Kamusal Dersler
İzmir'de her yıl toplam 15 dersten oluşan ve "Haklarla Düşünmek" ana temalı halka açık seminerler dizisi düzenlenecektir. Tüm konuşmacılar, KHK'lar ile üniversitelerden uzaklaştırılmış ve/veya tamamen işine son verilmiş akademisyenlerden oluşacaktır.
- 2.2. İnsan Hakları Eğitim Programı (İHEP)
İzmir ve Diyarbakır'da, farklı alanlardaki hak ihlallerine karşı örgütlenmiş çeşitli STK çalışanları ve gönüllüleriyle birlikte bütünsel ve kapsayıcı bir "İnsan Hakları Eğitim Programı" düzenlenecektir.